Jest to zamiar godny poparcia. Upowszechnienie czytelni u nas po miastach i wsiach, jest rzeczą bardzo pożyteczną. Dobrze, że bracia na wygnaniu dadzą przykład.

— „Gazeta Narodowa“ umieszcila wyjątek z listu młodzieńca, skazanego na dwa lata do rot aresztanckich: „Gubernja Tulska, wieś Jasienki dnia 11 (23) maja 1865 r. Z dniem 5 maja opuściłem rotę aresztanckie w gubernji tulskiej i mieszkam o mil 4 od Tuły, zdaleka od pomienionej wsi w baraku I; przeznaczony jestem wraz z drugimi politycznymi aresztantami do robót drogi kolei żelaznej; podzieleni jesteśmy na rotę, w każdej rotie jest nas po 250 ludzi, każda rota ma osobny barak na polu.